Câmara Municipal de São Sebastião
Litoral Norte - São Paulo

Praça Prof. Antônio Argino, 84 - Centro - São Sebastião/SP - CEP: 11608-554 - Tel. (12) 3891-0000
Site Oficial: saosebastiao.sp.leg.br

Fiscalize o seu Município - www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br
Página 1 de 1

INDICAçãO
Nº. 505/2021

Solicita ao Executivo manutenção com material adequado
e instalação de braços de iluminação pública na Estrada da
CESP, localizado na Vila Progresso, no bairro de Juquehy.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado nos termos regimentais em vigor, INDICA ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito  Felipe  Augusto,  solicitando  URGÊNCIA  à  Sua  Excelência,  que  seja  realizado  a
manutenção com material adequado e instalação de braços de iluminação pública na Estrada da
CESP, localizado na comunidade Vila Progresso, no bairro de Juquehy.

Justificativa:  Esta  medida  torna-se  necessária  uma  vez  que  o  local  é  de  entrada  e  saída  de
veículos, pedestres, entre outros, e os moradores vêm solicitando esse serviço para trazer mais
segurança ao local. E com a devida manutenção e iluminação executada pela administração,
deixará  os  moradores,  entre  outros,  mais  seguros  e  agradecidos,  portanto,  segue  para
conhecimento e devidas providências.

Plenário da Câmara Municipal de São Sebastião, Sala Vereador Zino Militão dos Santos, 22 de
junho de 2021.

Autor
Giovani dos Santos

Pixoxo
Vereador

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org